

Ønsker å starte opp ungdomsklubb

GILDESKÅL: Nina Nystad og Marit Helgesen ønsker å starte opp en ungdomsklubb på Sandhornøy, som ikke har noe slikt tilbud i dag. De eneste tilbudene er fotball og skyting.

I sin søknad til Gildeeskål kommune skriver de to at det finnes et lite bruk, flott klubblokale på øya, men at det mangler utstyr som kan skape et bra aktivitetstilbud.

Det de trenger er penger til dekning av strømavgiftene og en engangssum på 25.000 kroner til innkjøp av lysanlegg og spill. Planen er å starte opp ungdomsklubben i slutten av september.

Bekymret for Svartisen – på 1940-tallet

MELØY: En leser fra Fauske har gjort Avis Nordland på at uroen for smeltende isbreer ikke er av ny dato.

Han viser til artikler i bladet «Helgeland», som i 1944 publiserte at Engenbreen hadde trukket seg 2000 meter tilbake i løpet av bare 12 år. I 1947 etterlyser professor Hans Wilson Ahlman i en NTB-melding en internasjonal kommisjon som kan se nærmere på klimaendringene, og viste til at temperaturen de siste 50 år hadde steget med fem grader i arktiske strøk.



Avviker fra krav

MELØY: Funksjonshemmedes råd i Meløy godtar at det ikke bygges heis opp til 2. etasje på Gammelbutikken på Støtt, som skal restaureres. Men kravene til belysning utenfor, universell utforming av adgangen til bygget og fast dekke med ledelinje synlig for svaksynte står fast.



Viktig sikkerhet. Elevene fikk anledning til å teste overlevingsdrakter, og hoppet villig på sjøen fra Meløy videregående skoles egen båt «Salthammer».

Alle foto: Kenneth Didriksen

Som fisker'n i vannet



Omvisning. Reder og skipper Egil Sørheim forteller om livet om bord i «Selvåg Senior» til interesserte tiendeklassinger.



På tur om bord. Målet med fiskerimesen er å øke ungdommens interesse for yrkesretninger innen fiskerinæringen. Her er en gruppe på tur om bord i Sørheimrederiets flaggskip «Selvåg Senior».

Om tiendeklassingene i Meløy og Rødøy velger seg en fiskerifaglig utdanning, gjenstår å se. Nå vet de i hvert fall mer om hva næringen har å tilby av jobber i regionen.

Kenneth Didriksen 97 60 41 48
kd@an.no

MELØY: Rekruttering til fiskerinæringen er en stor utfordring for en rekke bedrifter. Derfor må næringen møte de unge og nå ut til ungdommen med informasjon. På Halså er mange aktører innen fiskeri og havbruk samlet, og fiskeribygdene er en naturlig arena for et slikt møte.

Sjette gang. Det er blitt tradisjon at tiendeklassingene fra Meløy og deler av Rødøy samles en hel dag på Halså, for å gjøre seg kjent med mulighetene innenfor fiskerinæringen. I år var det sjette gang at gode krefter innenfor næringen gikk sammen for å lage et opplegg for de eldste grunnskoleelevene, og onsdag ble 120 elever

vist rundt på en del av det Meløy har å by på av fiskeribedrifter.

Viktig arena. Reder og skipper Egil Sørheim er en av aktørene som har deltatt på messen alle årene den har vært arrangert, og han tok også i år med elevene på en rundtur om bord i rederiets flaggskip «Selvåg Senior». I år hadde Sørheim med seg førsteårslærlingen Liss-Emma Antonson, og sammen fikk de god kontakt med gjestene. Flere av elevene ga inntrykk av at de ikke hadde forventet seg en slik «luksus» om bord i en fiskebåt. Hjemmekinoanlegg, store sofagrupper, romslighet og internett overalt var ikke det de ventet seg, da de fikk høre at de skulle om bord i en fiskebåt. Lønninger på 5-600.000 og god lærlinglønn var også interessante opplysninger for 10. klassingene.

Hoppet i havet. Meløy videregående skole avdeling Inndyr deltok på dagen, og hadde lagt til kai med skolens egen båt «Salthammer». Her fikk alle elevene tilbud om å prøve å hoppe i havet med overlevingsdrakter. Et populært tiltak som mange prøvde. Elevene

fikk en innføring i jobben som gjøres på notbøteriet Meløynot, de fikk informasjon fra Norsk Fiskeriretur (Nofir) om gjenvinningen av utrangert utstyr og omvisning på fiskeförfabrikken Ewos.

Spennende dag. Også oppdrettsselskapet Nova Sea og rekrutteringsprosjektet Velg Yrkesfag deltok på årets messe, så elevene ble presentert et bredt spekter av muligheter innen fiskeri og

havbruk. Fiskerimesen er finansiert av Nordland fylkeskommune og Opplæringskontoret for fiskerifag i midtre Nordland.

– Kanskje, kanskje. Når vi spør elevene om de blir fristet til å jobbe i fiskerinæringen, er svarende sprikende. Noen er helt sikre på at dette ikke er noe for dem, mens andre er mer åpne for en framtid knyttet til sjøen. Alle har imidlertid lært mye nytt, og funnet ut at fiskerinæringen er mye mer enn det de tenkte først – sjarkfiske og sjøsyke.

Og da har næringen lykket med en viktig del i rekrutteringsplanen. Nå vet ungdommen mer om mulighetene.

Fiskerimesse på Halså for 6. gang.